СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
15.10.2021                                          с. Сучково                                                № 51
О внесении изменений в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 17.05.2021 № 33 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Сучковском сельсовете»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета, Сучковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 17.05.2021 № 33 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Сучковском сельсовете» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В Порядке назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Сучковском сельсовете (далее – Порядок) утвержденном Решением:

1.1.1. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигшие шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Сучковского сельсовета, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта, иные лица, осуществляющие деятельность на территории Сучковского сельсовета.
1.1.2. В абзаце втором подпункта 1 пункта 1.2 раздела 1 Порядка слова «представительного органа Сучковского сельсовета» заменить словами «Сучковского сельского Совета депутатов».
1.1.3. В абзаце восьмом пункта 2.2 раздела 2 Порядка слова «Федеральным законом» заменить словами « Федерального закона».

1.1.4. В разделе 4 Порядка нумерацию «4.3», «4.4», «4.5», «4.6», «4.7», «4.8», «4.9» читать в логическом порядке «4.1», «4.2», «4.3», «4.5», «4.6», «4.7» соответственно.

1.1.5. В пункте 6.3 раздела 6 Порядка слова «в течение 30 дней со дня направления» заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления».

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Председатель Сучковского
 сельского Совета депутатов
                                         А.В. Шикутов
Глава Сучковского сельсовета                                                               А.И. Саяускене